⁵¹ Franciscus Xav. Wernz, *Ius decretalium*, Tomus quartus. Pars secunda. Prati 1912, num. 239, pág. 29.

⁵² TOMÁS SÁNCHEZ, *Disputationum de sancto Matrimonii Sacramento*. Tomus secundus. Disputatio vigesimasexta, num. 1. Madrid, Ludovicus Sánchez. 1605, pág. 176.

⁵³ *Ibid.*

⁵⁴ *Ibid.*, pág. 180.

⁵⁵ TOMÁS SÁNCHEZ, *Disputationum de sancto Matrimonii Sacramento*. Tomus

Como prueba de esta sentencia aduce primero los argumentos de la epístola del papa Syricio, y del Concilio Tridentino, sesión 24, canon 9; luego aporta un argumento de razón:

«Secundo, quia iure naturae res uni traditae, invalide traditur alii. Nemo potest transferre in alium, quod iam non habet: iuxta regulam traditam, c. quod autem, de iure patron.; at per votum solemne religioni transfertur dominium personae in Deum, ita ut iam non habeat religiosus dominium sui corporis ad usus matrimonii, ut probavi disp. praecedenti, num 7 et 14; ergo iure naturae est irrita translatio dominii in coniugem per matrimonium»⁵⁶.

Después de responder a otras dificultades, afronta la objeción que proviene del hecho de que es posible que haga la profesión solemne quien ha contraído matrimonio; luego la entrega de sí mismo en la profesión religiosa no se opone radicalmente a la entrega de sí que comporta el matrimonio. Tomás Sánchez distingue entre el matrimonio «in fieri» y el matrimonio «in facto esse», ya contraído:

«Quia vinculum matrimonii in fieri, id est, quoad sui initium ita adversatur professioni religiosae praecedenti, ut nullatenus simul consistere possint: secus in facto esse, id est, postquam semel est legitime initum matrimonium; tunc enim potest stare cum professione valida. Ratio discriminis ea est, quia non potest valide iniri matrimonium absque plena translatione potestatis corporum, et iure ac potestate utendi illo, et obligatione mutuo cohabitandi (ut probavi lib. 5, disp. 10, num. 2), quae translatio et ius adversantur e diametro professioni, utpote quae plene transfert dominium corporis professi in Deum, cum obligatione perpetua abstinendi a quibusvis venereis, et usu coniugali; atque ita suapte natura obstat professio matrimonio valide ineundo.

At postquam semel legitime contractum est matrimonium cum plena hac translatione potestatis et iuris, potest matrimonii essentia permanere, amisso iure usus corporis et cohabitationis (ut dixi eadem disp. 10, num. ultimo, in solutione ad ultimum). Et constat, quando alter adulteratur, vel alter ex coniugis licentia profiteretur. [...]

Concluditur igitur suapte natura, secluso quocumque iure ecclesiastico, professionem praecedentem impedire valorem matrimonii subsequenteris»⁵⁷.